
令和 2 年 2 月 4 日(火) 

保護者各位 

那 覇 市 立 仲 井 真 中 学 校  

Ｐ Ｔ Ａ 会 長：前 城  旬 

家庭教育部長：石 川 令 子 

校 長：伊 良 皆 恭 子 

（公印省略） 

講 演 会 の ご 案 内 

 

 立春の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 平素より、ＰＴＡ活動へのご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 さて、家庭教育部では、「ネットいじめパトロール隊」の“高宮城 修 氏”をお招きし、下記

の通り講演会を開催いたします。 

 子どもたちの SNS を介したトラブルやスマホゲームの心身や学力への影響など、子どもた

ちのために家庭で考える貴重なアドバイスをいただける内容となっております。 

 時節柄ご多忙の折とは存じますが、多くの皆様にご参加下さいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．日 時  令和 2 年 ２月２１日（金）  １９：００～２０：２０ 

２．場 所  仲井真中学校 図書館 

３．内 容  「子どもたちを守るために 保護者が知るべきネットの現状と対策」（仮） 

４．講師紹介 

高宮城
た か み や ぎ

 修
おさむ

 氏 

 平成２５年保護者による「ネットいじめパトロール隊」を発足。現在、沖縄市教育委員会

沖縄市立教育研究所に勤務する傍ら、県内保育園、小中高校の児童生徒、保護者、教職員を

対象にネットいじめやトラブル対策、ネット依存にならないための生活改善指導、講習会に

よる啓発活動を行っている。 

〇沖縄市教育委員会沖縄市立教育研究所 ネットいじめ防止対策推進委員 

・沖縄県サイバー犯罪講習業務委託担当講師 ・沖縄市青少年指導員協議会青少年指導員 

・ネットいじめネット犯罪対応士 ・子どものネットリスク教育研究会会員 

 

✂・・・・・✂・・・・・✂・・・・・✂・・・・・✂・・・・・✂・・・・・✂ 

１．講演会に参加します。  ２．参加できません。 

〔  〕年〔  〕組 保護者氏名〔           印 〕  

記入 ⇒ 担任 ⇒ PTA 事務 ⇒ 家庭教育部 

2 月 17 日(月)までに提出下さい。 


